7、2018年3月23日，鼎芯亚太与永隆银行有限公司签订《借款合同》，向永隆银行有限公司借款300

万美元，借款期限为2018年9月21日至2019年2月21日，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为300

万美元。

8、2018年3月27日，飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金借款合同》，向

中国银行股份有限公司南京江宁支行借款500万元人民币，借款期限为336天，用于支付材料款。截至报告

期末，上述借款余额为500万元 。

10、2018年5月30日，飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金借款合同》，

向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款500万元人民币，借款期限为272天，用于支付材料款。截至报

告期末，上述借款余额为500万元 。

11、2018年7月23日，飞腾电子与中国银行南京江宁经济开发区支行签订《流动资金借款合同》，向

中国银行南京江宁经济开发区支行借款300万元人民币，借款期限为218天，用于支付材料款。截至报告期

末，上述借款余额为300万元 。

12、2018年11月15日，飞腾电子与杭州银行软件大道支行签订《借款合同》，向杭州银行软件大道支

行借款500万元人民币，借款期限为308天，用于支付材料款。截至报告期末，上述借款余额为500万元 。

13、2016年10月31日，帕太集团有限公司与汇丰银行签订《保理协议》，可向汇丰银行借款总额不超

过9800万美元， 2018年11月28日至2018年12月27日，帕太集团向汇丰银行借款144,435,856.02元人民币，

用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为144,435,856.02元人民币。

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

14、2018年9月6日，上海帕太与上海浦发银行外高桥保税区支行签订《流动资金借款合同》，向上海

浦发银行外高桥保税区支行借款2000万元人民币， 借款期限为2018年9月7日至2019年9月6日，用于支付

货款。截至报告期末，上述借款余额为2000万元。

（三）公司子公司对子公司担保情况

   2016年10月公司全资孙公司帕太国际贸易（上海）有限公司、帕太国际贸易（深圳）有限公司为公司

全资孙公司帕太集团有限公司向汇丰银行申请不超过9800万美元应收账款保理业务提供担保。截至报告期

末，以上担保项下借款余额为2104.50万美元。

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 356,773,150 54.20%   -6,915,927 -6,915,927 349,857,223 53.07%

3、其他内资持股 289,280,650 43.95%   -6,915,927 -6,915,927 282,364,723 42.83%

其中：境内法人持股 159,422,952 24.22%   -847,526 -847,526 158,575,426 24.05%

   境内自然人持股 129,857,698 19.73%   -6,068,401 -6,068,401 123,789,297 18.78%

4、外资持股 67,492,500 10.25%   67,492,500 10.24%

   境外自然人持股 67,492,500 10.25%   67,492,500 10.24%

二、无限售条件股份 301,424,254 45.80%   7,971,927 7,971,927 309,396,181 46.93%

1、人民币普通股 301,424,254 45.80%   7,971,927 7,971,927 309,396,181 46.93%

三、股份总数 658,197,404 100.00%   1,056,000 1,056,000 659,253,404 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司2018年4月19日召开的第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于2014年股票期权与限制

性股票激励计划第三个行权（解锁）期可行权（解锁）的议案》，公司第三个解锁期可解锁限制性股票为

120.6万股，公司第三个行权期可行权股票期权145.8万股，采用自主行权的方式进行行权。

   截至2018年5月9日，第三个行权期已行权且上市109.8万股，公司总股份由658,197,404股增加至

659,295,404股。

   剩余未行权的股票期权为36万股，已于2019年1月21日全部注销。

   2、由于激励对象吴小文、闫勇因个人原因离职，根据股权激励计划的规定，激励对象因辞职、公司裁

员而离职，公司董事会可以决定对激励对象根据激励计划在情况发生之日，对激励对象已获准行权但尚未

行使的股票期权终止行权，其未获准行权的期权作废；已获授但尚未解锁的限制性股票不得解锁，由公司

以激励对象购买价回购注销。因此，公司将激励对象吴小文按其购买价回购已获授尚未解锁的30,000股限

制性股票并注销；将激励对象闫勇按其购买价回购已获授尚未解锁的12,000股限制性股票并注销。

武汉力源信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

   本次回购注销的限制性股票数量为42,000股，公司总股本由659,295,404股减少至659,253,404股。